
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr  

For yderligere oplysninger bedes du ringe til +33 1 58 98 89 11. 

CSSF, Luxembourgs finansielle tilsynsmyndighed, er ansvarlig for at overvåge Société Générale Investment Solutions (Frankrig) 

overholdelse af dette nøgleoplysningsdokument. 

Société Générale Investment Solutions (Frankrig) er godkendt til at drive virksomhed i Frankrig under licens nr. GP-06000029 og er 

underlagt tilsyn af AMF.  

Dato for oprettelse af dette dokument: 30-09-2025 

 

 
Type: Institutter for kollektiv investering i værdipapirer (UCITS)  

Varighed: Denne afdeling er oprettet for en periode på 99 år. 

Formål: 

Investeringsmålet for SOLYS – SG29 MAS Funds – STEP Premium 

(afdelingen) er at opnå kapitalvækst på lang sigt ved at være 

eksponeret i carry-strategier, hvis afkast hovedsageligt er knyttet til 

de amerikanske aktiemarkeders volatilitet (samlet benævnt 

strategierne). 

Denne afdeling forvaltes aktivt, hvilket betyder, at 

administrationsselskabet træffer investeringsbeslutninger med 

henblik på at nå afdelingens investeringsmål med fuld diskretion 

med hensyn til porteføljeallokering og det samlede 

eksponeringsniveau over for markedet. 

Afdelingen søger at nå sit investeringsmål ved at eksponere sig mod 

optioner, der hovedsageligt handles på amerikanske aktieindekser. 

Afdelingen vil hovedsageligt være eksponeret mod strategier, der 

systematisk sælger kortsigtede put-optioner flere tilgængelige 

handelsdage i løbet af ugen med forskellige løbetider. 

Afdelingens hensigt er at give investorer mulighed for at få adgang 

til en alternativ eksponering mod aktier. De strategier, der anvendes 

af afdelingen, vil hovedsageligt være "Short Volatility" -strategier. En 

"Short Volatility"-strategi betyder, at afdelingen vil sælge optioner, 

der forventes at stige i værdi, når markedet bliver mere volatilt. 

Denne strategi er baseret på den antagelse, at markedet ikke vil 

opleve høje niveauer af volatilitet. 

Afdelingen opnår sin eksponering enten ved: 

- investere direkte i børsnoterede optioner og/eller børsnoterede 

finansielle futures og/eller, 

- ved at blive eksponeret for en del af eller alle mulighederne 

gennem: (i) brugen af strukturerede obligationer såsom EMTN (Euro 

Medium Term Note) og/eller (ii) OTC-derivater såsom total return 

swaps (TRS) og/eller fuldt finansierede eller ufinansierede swaps. 

Derudover kan afdelingen, når den får eksponering gennem en eller 

flere OTC-swaptransaktioner, investere i en kurv af meget likvide 

værdipapirer ("Værdipapirkurv") og: 

- indgå OTC-swaptransaktioner for at opnå eksponering over for 

strategier ud over værdipapirkurven og/eller, 

- ved hjælp af OTC-swaptransaktioner, udveksle værdien af en sådan 

værdipapirkurv mod værdien af strategierne. 

Værdipapirkurven kan bestå af: 

- for op til 110 % af afdelingens nettoaktiver, internationale aktier, 

der indgår i et større aktieindeks og/eller, 

- for op til 110 % af afdelingens nettoaktiver, OECD-statsobligationer 

med en rating på mindst BBB- (Standard & Poors) (eller en 

tilsvarende rating fra et andet førende kreditvurderingsbureau). 

For at sikre andelens valuta mod afdelingens valuta anvender 

afdelingen en afdækningsstrategi, der reducerer virkningen af 

ændringer mellem afdelingens valuta og andelsklassens valuta. 

Andelens valuta er euro (EUR). 

Investerede finansielle instrumenter: Internationale aktier, OECD-

statsobligationer, OTC-derivater som f.eks. total return swaps (TRS), 

fuldt finansierede eller ufinansierede swaps, EMTN (Euro Medium 

Term Note), børsnoterede derivater som f.eks. finansielle futures 

eller børsnoterede optioner. 

Udbyttepolitik: Alle andelsklasser er kapitaliseringsandele. 

Indre værdi: Beregnes dagligt under forudsætning af, at de 

relevante børser er åbne for handel, og at ordrer kan dækkes. Se 

venligst prospektet for de nøjagtige bankdage, hvor 

nettoaktivværdien beregnes. 

Tegninger og indløsninger: En bankdag før enhver handelsdag (som 

defineret i prospektet) senest kl. 12.00 Luxembourg tid. 

Kvalificerede investorer: Denne andelsklasse er tilgængelig for 

institutionelle investorer i henhold til artikel 174 2c) i Luxembourgs 

lov af 17. december 2010 om institutter for kollektiv investering, 

med eventuelle ændringer, og med undtagelse af amerikanske 

personer. 

Anbefaling: Denne afdeling er muligvis ikke egnet til investorer, der 

planlægger at trække deres penge ud inden for mindre end 3 år. 

Depotbank: Société Générale Luxembourg S.A. 

Yderligere oplysninger: Du kan få flere oplysninger om denne 

afdeling, herunder dens prospekt og finansielle rapporter, gratis 

efter anmodning direkte til Société Générale Investment Solutions 

(Frankrig), 29 boulevard Haussmann, 75009 Paris og på dens 

hjemmeside: https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr 

Afdelingens nettoaktivværdi er tilgængelig på: 

https://www.fundsquare.net 

Produkt 

SG29 MAS Funds - STEP Premium - CLASS H-EB - EUR (En afdeling af investeringsselskabet SOLYS 

(herefter benævnt "Selskabet")) 
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DOKUMENT MED CENTRALE OPLYSNINGER

Formål

Dette dokument indeholder vigtige oplysninger om investeringsproduktet. Det er ikke beregnet til markedsføringsformål. 

Disse oplysninger er givet til dig i henhold til lovgivningen og har til formål at hjælpe dig med at forstå produktets art og dets 

risici, omkostninger og potentielle risici og fordele samt at sammenligne det med andre produkter.
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Syntetisk risikoindikator: 

 

 

Lavere risiko Højere 

risiko 

Denne risikoindikator forudsætter, at du forbliver investeret i 

mindst 3 år. Den faktiske risiko kan være en helt anden, hvis du 

forlader afdelingen i utide, og det kan påvirke dit afkast negativt. 

Denne risikoindikator måler dette produkts risikoniveau i forhold 

til andre investeringsprodukter. Det afspejler sandsynligheden for, 

at ugunstige markedsbevægelser kan medføre, at dette 

finansielle produkt lider tab, eller at vi måske ikke er i stand til at 

betale dig. 

 

Vi har givet dette produkt en middel-lav risikoklasse på 3 ud af 7. 

Det betyder, at det har tabspotentiale der ligger mellem lavt og 

middelhøjt, og at administrationsselskabet måske ikke er i stand 

til at indløse din investering fuldt ud, hvis markedsforholdene 

forværres. Dette kan påvirke administrationsselskabets evne til 

at betale dig. 

Afdelingen kan også være udsat for følgende risici, som ikke er 

indeholdt i risikoindikatoren: 

Modpartsrisiko: Dette er risikoen for, at en modpart i en OTC-

transaktion med afdelingen ikke er i stand til at opfylde sine 

kontraktmæssige forpligtelser. 

Kreditrisiko: Forringet kreditkvalitet hos en udsteder. 

Da dette produkt ikke giver nogen beskyttelse mod 

markedsudsving, kan du miste hele eller dele af din investering. 

 

Afkastscenarier 

Tallene nedenfor tager højde for alle de omkostninger, der er forbundet med det finansielle produkt, men ikke nødvendigvis alle de gebyrer, 

du skal betale til din rådgiver eller distributør. De tager heller ikke højde for din personlige skattesituation, som også kan påvirke de beløb, 

du får udbetalt. 

Dit afkast fra denne afdeling afhænger af den fremtidige udvikling på de finansielle markeder. Fremtidige markedsbevægelser er tilfældige 

og kan ikke forudsiges præcist. De ugunstige, middel og gunstige scenarier, der præsenteres nedenfor, er eksempler baseret på 

henholdsvis afdelingens dårligste, median og bedste afkast og på den gennemsnitlige udvikling i det relevante benchmarkindeks i løbet af 

de sidste 10 år. 

Markederne kan vise sig at opføre sig helt anderledes i fremtiden. Det stressede scenarie viser dit hypotetiske afkast under ekstreme 

markedsforhold. 

 

Anbefalet holdeperiode: 3 år  

Investering: 10.000 euro 

Scenarier 

 Hvis du træder ud 

efter: 

1 år 5 år 

Minimumsafkast Der er ikke garanteret noget minimumsafkast. Du kan miste en del af eller 

hele din investering. 

Stress-scenarie Dit mulige afkast efter omkostninger 2.140 euro 4.000 euro 

Gennemsnitligt årligt afkast -78,60 % -26,30 % 

Ugunstigt scenarie Dit mulige afkast efter omkostninger 9.970 euro 10.680 euro 

 Gennemsnitligt årligt afkast -0,30 % 2,20 % 

Et middel-scenarie Dit mulige afkast efter omkostninger 11.130 euro 13.810 euro 

 Gennemsnitligt årligt afkast 11,30 % 11,40 % 

Gunstigt scenarie Dit mulige afkast efter omkostninger 13.330 euro 16.320 euro 

 Gennemsnitligt årligt afkast 33,30 % 17,70 % 

Det ugunstige scenarie opstod for en investering i benchmarket mellem september 2024 og september 2025.  

Det moderate scenarie opstod for en investering i benchmarket mellem august 2021 og august 2024 

Det gunstige scenarie opstod for en investering i benchmarket mellem februar 2020 og februar 2023. 

 

Hvad sker der, hvis afdelingens sponsor ikke er i stand til at indløse mine aktier? 

Hvis det administrationsselskab, der forvalter din afdelings aktiver, misligholder sine forpligtelser, vil det ikke have nogen indflydelse på din 

investering. Din afdelings depotbank er ansvarlig for opbevaringen af din afdelings aktiver. 

 

Hvor meget vil denne investering koste mig? 

Vi kan dele omkostningerne med den person, der sælger dig produktet, for at dække de tjenester, de leverer til dig. Den person vil 

informere dig om beløbet. 

Hvad er risiciene og de potentielle gevinster? 

1 2 3 4 5 6 7 
 



OMKOSTNINGER OVER EN 3-ÅRIG PERIODE 

Tabellerne nedenfor viser de beløb, der tages fra din investering for at dække de forskellige omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor 

meget du investerer, og hvor længe du beholder din investering. De beløb, der vises her, er eksempler baseret på et hypotetisk 

investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. 

Vi har antaget følgende: 

- at du i løbet af det første år ville få det investerede beløb tilbage (0 % årligt afkast) 

- at produktet i de andre holdeperioder vil præstere som vist i det mellemliggende scenarie 

- Der investeres 10.000 euro. 
 

Investering: 10.000 euro  Hvis du træder ud 

efter: 

 

 1 år  3 år 

Samlede omkostninger 41euro  171 euro 

Årlige omkostninger i % (*) 0,41 %  0,45 % p.a. 

(*) Det viser, hvor meget omkostningerne reducerer dit afkast årligt i løbet af investeringsperioden. Den viser for eksempel, at hvis du 

trækker dig ud ved udgangen af den anbefalede investeringsperiode, forventes dit gennemsnitlige afkast pr. år at være 11,85 % før 

omkostninger er trukket fra og 11,40 % efter omkostninger er trukket fra. 

 

OMKOSTNINGSFORDELING 
 

Engangsgebyrer for ind- og udtræden 
Effekten af de årlige omkostninger, hvis du stopper 

efter bare 1 år. Investering: 10.000 euro 
 

Indtrædelsesgebyr 
0,00 % af din investering. Dette er det maksimale 

beløb, du skal betale, og du kan betale mindre. 
0 euro 

Udtrædelsesgebyr 

0,00 % af din investering, før den udbetales til dig. 

Dette er det maksimale beløb, du skal betale, og du 

kan betale mindre. 

0 euro 

Årlige gebyrer, der tages fra afdelingen  

Forvaltningsgebyrer og andre 

administrations- og driftsomkostninger 

0,41 % af værdien af din investering p.a. 

Dette skøn er baseret på de faktiske omkostninger i 

det foregående år. 

41euro 

Transaktionsomkostninger 

0,00 % af værdien af din investering p.a. Det er et 

skøn over de omkostninger, vi har, når vi køber og 

sælger de investeringer, der ligger til grund for 

produktet. Det faktiske beløb afhænger af mængden 

af værdipapirer, vi køber eller sælger. 

0 euro 

Supplerende gebyrer, der tages fra afdelingen under bestemte betingelser  

Resultatafhængige gebyrer 
Der er ikke noget resultatafhængigt gebyr for dette 

produkt. 
0 euro 

 

 

Hvor længe skal jeg beholde min investering, og kan jeg trække mine penge ud før tid? 

ANBEFALET HOLDEPERIODE: 3 ÅR 

Denne afdeling er muligvis ikke egnet til investorer, der planlægger at trække deres penge ud inden for mindre end 3 år. Den anbefalede 

bindingsperiode har til formål at minimere risikoen for kapitaltab på din investering, såfremt den indløses efter denne periode. Den udgør 

imidlertid ikke en garanti. Du kan dog til enhver tid indløse din investering. Din afdeling opkræver ikke noget indløsningsgebyr. 

 

Hvem skal jeg kontakte, hvis jeg har et spørgsmål eller en klage? 

Du kan rette spørgsmål eller klager direkte til: Société Générale Investment Solutions (Frankrig), 29 boulevard Haussmann, 75009 Paris, 

eller via deres hjemmeside https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr/fr/contact/ 

 

Andre relevante oplysninger 

Alle juridiske dokumenter (dvs. prospektet og de seneste års- og halvårsrapporter) kan rekvireres gratis hos administrationsselskabet eller 

på dets hjemmeside https://www.investmentsolutions.societegenerale.fr 
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